
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-07-01 iki 2016-07-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 45-2052; Žin. 2005, Nr.50-1685; Žin. 2011, Nr.45-2136, i. k. 1032055ISAK000V-

131 

 

Nauja redakcija nuo 2015-07-11: 

Nr. VA-47, 2015-07-10, paskelbta TAR 2015-07-10, i. k. 2015-11236 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL LEIDIMŲ ĮSIGYTI GAZOLIŲ IŠDAVIMO IR PANAIKINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 
 

2003 m. balandžio 30 d. Nr. V-131 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi ir Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu: 

T v i r t i n u pridedamus: 

1. Leidimų įsigyti gazolių išdavimo ir panaikinimo taisykles; 

2. Leidimo įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, FR0803 formą ir jos priedą; 

3. Leidimo įsigyti gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, FR0804 formą ir jos priedą; 

4. Sprendimo dėl leidimo įsigyti gazolių FR1014 formą; 

5. Žuvininkystės subjektui, gaminančiam žvejybos produktus vidaus vandenyse, leidžiamo 

įsigyti gazolių kiekio apskaičiavimo pažymos FR0544 formą; 

6. Žuvininkystės subjektui, gaminančiam akvakultūros produktus, leidžiamo įsigyti gazolių 

kiekio apskaičiavimo pažymos FR1139 formą; 
7. Neteko galios nuo 2016-07-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2003 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-131 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2015 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. VA-47 

redakcija) 

 

LEIDIMŲ ĮSIGYTI GAZOLIŲ IŠDAVIMO IR PANAIKINIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų įsigyti gazolių išdavimo ir panaikinimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato 

Leidimų, suteikiančių teisę žemės ūkio veiklos subjektams ir / arba žuvininkystės subjektams iš 

pardavėjų įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje ir / arba žuvininkystėje, išdavimo ir 

panaikinimo tvarką, taip pat Apskaitos lentelės užpildymo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – 

Akcizų įstatymas) 37 straipsnio 3 dalimi, Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams 

žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 667 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio 

veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimo Nr. 145 „Dėl Atleistų nuo akcizų dyzelinių 

degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, 

įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ (toliau – Gazolių, skirtų naudoti 

žemės ūkyje, įsigijimo taisyklėmis), Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus 

vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimu Nr. 104 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir 

verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau 

– Gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, įsigijimo taisyklėmis), ir kitais Lietuvos Respublikos 

teisės aktais. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Apskaitos lentelė – Leidimo įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, (FR0803 

forma) priedas ir / arba Leidimo įsigyti gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, (FR0804 forma) 

priedas; 
3.2. Leidimas – žemės ūkio veiklos subjektui išduotas Leidimas įsigyti gazolių, skirtų 

naudoti žemės ūkyje, (FR0803 forma), suteikiantis teisę vieneriems ūkiniams metams (nuo 

einamųjų metų liepos 1 d. iki kitų (ateinančių) metų birželio 30 d.) įsigyti gazolių, skirtų naudoti 

žemės ūkyje, ir / arba žuvininkystės subjektui išduotas Leidimas įsigyti gazolių, skirtų naudoti 

žuvininkystėje, (FR0804 forma), suteikiantis teisę vieneriems kalendoriniams metams (nuo 

išdavimo dienos iki einamųjų metų gruodžio 31 d.) įsigyti gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje; 
3.3. Sprendimas – Sprendimas dėl leidimo įsigyti gazolių (forma FR1014), kuriuo 

apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – AVMI) nusprendžia neišduoti Leidimo, 

panaikinti Leidimą, gazolius, skirtus naudoti žemės ūkyje, iš valdos perleidėjo perleisti valdos 

perėmėjui, sustabdyti Leidimo galiojimą, atnaujinti jo galiojimą arba jo neatnaujinti; 

3.4. žemės ūkio veiklos subjektas – asmuo, apibrėžtas Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, 

įsigijimo taisyklių 1 punkte; 

3.5. žuvininkystės subjektas – asmuo, apibrėžtas Gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, 

įsigijimo taisyklių 1 punkte. 

Kitos taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 



 

 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO PATEIKIMAS 

 

4. Žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas, pageidaujantis, kad jam būtų 

išduotas Leidimas ir Apskaitos lentelė, turi AVMI pateikti prašymą, patvirtintą taisyklių priede 

(toliau – Prašymas). Prašymas teikiamas: 

4.1. tiesiogiai AVMI. Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo arba žuvininkystės 

subjektas ar jo įgaliotas asmuo, teikiantis Prašymą šiuo būdu, taip pat turi pateikti galiojantį asmens 

dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę. Jeigu Prašymą teikia žemės ūkio veiklos subjekto arba 

žuvininkystės subjekto įgaliotas asmuo, taip pat turi būti pateiktas įgaliojimas (pavedimas) arba jo 

kopija; 

4.2. paštu (paprastu arba registruotu laišku); 

4.3. per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų 

sritį (toliau – Mano VMI). Prašymą turi teisę pateikti Mano VMI atstovas, paskirtas Valstybinės 

mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI 

naudojimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

5. Prašyme nurodomi duomenys: 

5.1. pažymima eilutė „Prašau išduoti leidimą įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje“ 

arba „Prašau išduoti leidimą įsigyti gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje“; 

5.2. pažymimas Leidimo laikotarpis (einamieji ūkiniai (kalendoriniai) metai ar kiti 

(ateinantieji) ūkiniai (kalendoriniai) metai); 

5.3. eilutėje „Gazolių panaudojimo vieta“ įrašomas gazolių panaudojimo vietos adresas. 

Jeigu Prašymą pateikia juridinis asmuo, gazolių panaudojimo vieta turi būti registruota Mokesčių 

mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens pranešimą apie jo duomenų Mokesčių mokėtojų 

registre papildymą (pakeitimą) (FR0791 forma ir jos FR0791A priedas), patvirtintą Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2004 m. gruodžio 15 d. 

įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų 

pakeitimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Juridinio asmens pranešimas apie jo duomenų Mokesčių 

mokėtojų registre papildymą (pakeitimą)); 

5.4. pažymimas dokumentų (Leidimo ir Apskaitos lentelės) gavimo būdas (jeigu 

pageidaujama atsiimti AVMI, įrašoma AVMI ir jos skyrius (poskyris), o jeigu pageidaujama gauti 

paštu registruotu laišku, įrašomas adresas). 

6. Kartu su Prašymu žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas turi pateikti: 

6.1. laisvos formos patvirtinimą, kad: 

6.1.1. žemės ūkio veiklos subjektui arba žuvininkystės subjektui nėra taikomi atitinkamai 

Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, įsigijimo taisyklių 6 punkte arba Gazolių, skirtų naudoti 

žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių 5 punkte nustatyti apribojimai; 

6.1.2. žuvininkystės subjektas yra mažoji arba vidutinė įmonė kaip apibrėžta 2014 m. 

gruodžio 16 d. Komisijos Reglamente (ES) Nr. 1388/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba 

įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba, 

skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnius; 

6.2. jeigu gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, numato įsigyti žuvininkystės subjektas, 

gaminantis žvejybos produktus vidaus vandenyse, Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos išduotą Žuvininkystės subjektui, gaminančiam žvejybos 

produktus vidaus vandenyse, leidžiamo įsigyti gazolių kiekio apskaičiavimo pažymą (FR0544 

forma); 



 

 

6.3. jeigu gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, numato įsigyti žuvininkystės subjektas, 

gaminantis akvakultūros produktus, valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centro išduotą Žuvininkystės subjektui, gaminančiam akvakultūros produktus, leidžiamo įsigyti 

gazolių kiekio apskaičiavimo pažymą (FR1139 forma); 

6.4. jeigu gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, numato įsigyti naujas žuvininkystės 

subjektas, nurodytas Gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių 4.1.3 papunktyje, 

valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro išduotą pažymą, patvirtinančią, 

kad žuvininkystės subjektas pateikė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro nustatytos formos 

pusmečio akvakultūros produkcijos gamybos, žuvų ir vėžiagyvių veisimo, auginimo ir realizavimo 

ataskaitą, kurioje nurodytas įveistų akvakultūros tvenkinių plotas (hektarais) arba įveistų uždarųjų 

akvakultūros sistemų tūris (kub. metrais); 

6.5. praeitais ūkiniais (kalendoriniais) metais išduotą Leidimą ir Apskaitos lentelę arba jų 

kopijas. 

7. Prašyme, kuris teikiamas taisyklių 4.1–4.2 papunkčiuose nustatyta tvarka, taip pat 

nurodomi duomenys: 

7.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ įrašomas žemės ūkio 

veiklos subjekto arba žuvininkystės subjekto pavadinimas (jeigu pateikia juridinis asmuo) arba 

vardas, pavardė (jeigu pateikia fizinis asmuo); 

7.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl 

Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Mokesčių mokėtojų 

registro nuostatai), nustatyta tvarka Mokesčių mokėtojų registre; 

7.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ įrašomas žemės ūkio veiklos subjekto arba 

žuvininkystės subjekto buveinės (jeigu pateikia juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu 

pateikia fizinis asmuo) adresas; 

7.4. eilutėje „Telefono numeris“ įrašomas žemės ūkio veiklos subjekto arba žuvininkystės 

subjekto turimas telefono numeris (-iai); 

7.5. eilutėje „Fakso numeris“ įrašomas žemės ūkio veiklos subjekto arba žuvininkystės 

subjekto turimas fakso numeris (-iai); 

7.6. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ įrašomas žemės ūkio veiklos subjekto arba 

žuvininkystės subjekto turimas elektroninio pašto adresas (-ai); 

7.7. eilutėje „Data“ įrašoma Prašymo užpildymo data; 

7.8. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė, parašas“ įrašomas juridinio 

asmens vadovo ar jo įgalioto asmens (jeigu pateikia juridinis asmuo) arba fizinio asmens ar jo 

įgalioto asmens (jeigu pateikia fizinis asmuo) vardas, pavardė ir pasirašoma. 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMO NAGRINĖJIMAS 

 

8. AVMI turi parengti Leidimą arba priimti Sprendimą per 10 darbo dienų nuo Prašymo 

arba papildomų dokumentų ir / ar duomenų gavimo dienos. Jeigu AVMI per šiame punkte nurodytą 

terminą iš valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro negauna duomenų, 

nurodytų taisyklių 9.1 papunktyje, tokiu atveju šiame punkte nurodytas terminas pradedamas 

skaičiuoti nuo šių duomenų pateikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai dienos.  

9. Leistinas įsigyti gazolių kiekis litrais apskaičiuojamas ir nurodomas Leidime: 

9.1. žemės ūkio veiklos subjektui pagal valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centro Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktus duomenis ir Gazolių, skirtų naudoti žemės 

ūkyje, įsigijimo taisyklių priede nurodytas taikytinas normas. Jeigu praeitais ūkiniais metais žemės 

ūkio veiklos subjektui leistino įsigyti gazolių kiekio norma buvo viršyta ne daugiau kaip 15 

procentų praeitiems ūkiniams metams leistino įsigyti gazolių kiekio, tokiu atveju iš einamaisiais 



 

 

ūkiniais metais leistino įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, kiekio turi būti atimtas praeitais 

ūkiniais metais viršytas leistinas įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, kiekis; 

9.2. žuvininkystės subjektui, gaminančiam žvejybos produktus vidaus vandenyse, pagal 

Žuvininkystės subjektui, gaminančiam žvejybos produktus vidaus vandenyse, leidžiamo įsigyti 

gazolių kiekio apskaičiavimo pažymoje (forma FR0544) pateiktus duomenis ir Gazolių, skirtų 

naudoti žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių 4.2 papunktyje nurodytas taikytinas normas; 

9.3. žuvininkystės subjektui, gaminančiam akvakultūros produktus, pagal Žuvininkystės 

subjektui, gaminančiam akvakultūros produktus, leidžiamo įsigyti gazolių kiekio apskaičiavimo 

pažymoje (forma FR1139) pateiktus duomenis ir Gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, įsigijimo 

taisyklių 4.1 papunktyje nurodytas taikytinas normas. 

10. Nusprendus tenkinti Prašymą, ne vėliau kaip kitą darbo dieną Leidimas ir Apskaitos 

lentelė išsiunčiami paštu registruotu laišku arba, žemės ūkio veiklos subjektui arba žuvininkystės 

subjektui atvykus, išduodami AVMI. Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo arba 

žuvininkystės subjektas ar jo įgaliotas asmuo, atsiimantis Leidimą ir Apskaitos lentelę AVMI, turi 

pateikti galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę. Jeigu Leidimą ir Apskaitos 

lentelę atsiima žemės ūkio veiklos subjekto arba žuvininkystės subjekto įgaliotas asmuo, taip pat 

turi būti pateiktas įgaliojimas (pavedimas) arba jo kopija. 

11. Leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių (ZU – gazoliai, skirti naudoti žemės ūkyje, 

ZZ – gazoliai, skirti naudoti žuvininkystėje), raidės N, taip pat skaičių, kurių pirmieji 3 skaičiai turi 

atitikti AVMI, kurios veiklos teritorijoje žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas 

registruotas mokesčių mokėtoju, kodą, suteiktą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) nustatyta tvarka, kiti – Valstybinės 

mokesčių inspekcijos akcizų informacinėje sistemoje (toliau – AIS) sugeneruotą skaičių 

kombinaciją. Be šiame punkte nurodytų Leidimo numerio simbolių, gali būti įrašomi ir kiti Leidimą 

identifikuojantys simboliai. 

12. Sprendimas neišduoti Leidimo priimamas, jeigu: 

12.1. nepateikti visi duomenys ir / ar dokumentai; 

12.2. išduotas galiojantis Leidimas, suteikiantis teisę įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės 

ūkyje (jeigu kreipiamasi dėl gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje) arba žuvininkystėje (jeigu 

kreipiamasi dėl gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje); 

12.3. nustatoma, kad gazoliai pagal paskirtį nebus naudojami (nustatoma, kad žemės ūkio 

veiklos subjektas perleido visą valdą, nurodytą Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, taisyklių 4 

punkte, žuvininkystės subjektas pateikė suklastotą Žuvininkystės subjektui, gaminančiam žvejybos 

produktus vidaus vandenyse, leidžiamo įsigyti gazolių kiekio apskaičiavimo pažymą (forma 

FR0544) arba Žuvininkystės subjektui, gaminančiam akvakultūros produktus, leidžiamo įsigyti 

gazolių kiekio apskaičiavimo pažymą (forma FR1139)); 

12.4. žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas išregistruotas iš Mokesčių 

mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

13. Priėmus Sprendimą neišduoti Leidimo, ne vėliau kaip per tris darbo dienas Sprendimas 

išsiunčiamas per Mano VMI arba paštu registruotu laišku ir nurodomos Leidimo neišdavimo 

priežastys. Sprendimas neišduoti Leidimo nesiunčiamas, jeigu jis priimamas dėl taisyklių 12.4 

papunktyje nurodytos priežasties. 

14. Žemės ūkio veiklos subjektas, pageidaujantis, kad jam būtų išduotas patikslintas 

Leidimas, taisyklių 4.1–4.2 papunkčių nustatyta tvarka turi AVMI pateikti laisvos formos prašymą. 

Prašymui nagrinėti mutatis mutandis taikomos taisyklių III skyriaus nuostatos. 

 

IV SKYRIUS 

LEIDIMO ĮSIGYTI GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽEMĖS ŪKYJE, ARBA LEIDIMO 

ĮSIGYTI GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽUVININKYSTĖJE, PANAIKINIMAS 

 

15. Leidimas nebegalioja, kai: 

15.1. pasibaigia Leidimo galiojimo laikas; 



 

 

15.2. yra priimtas Sprendimas panaikinti Leidimą pagal žemės ūkio veiklos subjekto arba 

žuvininkystės subjekto Prašymą ar AVMI iniciatyva. 

16. Žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas, pageidaujantis panaikinti 

Leidimą, turi pateikti Prašymą. Prašyme pažymima eilutė „Prašau panaikinti leidimą įsigyti gazolių, 

skirtų naudoti žemės ūkyje, Nr.“ arba „Prašau panaikinti leidimą įsigyti gazolių, skirtų naudoti 

žuvininkystėje, Nr.“ ir įrašomas Leidimo numeris. Prašyme, kuris teikiamas taisyklių 4.1–4.2 

papunkčiuose nustatyta tvarka, taip pat nurodomi taisyklių 7 punkte nurodyti duomenys. 

17. Sprendimas panaikinti Leidimą AVMI iniciatyva priimamas, jeigu: 

17.1. gazoliai panaudojami ne pagal paskirtį ir nesumokami už juos akcizai; 

17.2. netvarkoma / netinkamai tvarkoma gazolių apskaita; 

17.3. žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas išregistruotas iš Mokesčių 

mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka.  

18. AVMI turi priimti Sprendimą per 10 darbo dienų nuo Prašymo gavimo dienos arba 

taisyklių 17 punkte nurodytų aplinkybių nustatymo dienos.  

19. Priėmus Sprendimą panaikinti Leidimą, ne vėliau kaip per tris darbo dienas Sprendimas 

išsiunčiamas per Mano VMI arba paštu registruotu laišku ir nurodomos Leidimo panaikinimo 

priežastys. Sprendimas panaikinti Leidimą nesiunčiamas, jeigu jis priimamas dėl taisyklių 17.3 

papunktyje nurodytos priežasties. 

20. Leidimui nebegaliojant ir nebesikreipiant dėl naujo Leidimo išdavimo, Leidimas ir 

Apskaitos lentelė arba jų kopijos turi būti grąžinti AVMI per tris mėnesius nuo ūkinių 

(kalendorinių) metų pabaigos, išskyrus, jeigu jis nebegalioja dėl taisyklių 17.3 papunktyje 

nurodytos priežasties. 

 

V SKYRIUS 

LEIDIMO ĮSIGYTI GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽEMĖS ŪKYJE, PRIEDO ARBA 

LEIDIMO ĮSIGYTI GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽUVININKYSTĖJE, PRIEDO 

UŽPILDYMO TVARKA 

 

21. Apskaitos lentelėje yra nurodoma: 

21.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas)“ įrašomas žemės ūkio veiklos subjekto arba žuvininkystės subjekto 

pavadinimas (jeigu išduodama juridiniam asmeniui) arba vardas ir pavardė (jeigu išduodama 

fiziniam asmeniui), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų 

registro nuostatų nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

21.2. 1 skiltyje „Eilės Nr.“ nurodomas įrašo eilės numeris;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 
21.3. Neteko galios nuo 2016-07-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 

21.4. 2 skiltyje „įsigijimo data“ įrašoma gazolių įsigijimo data (metai, mėnuo, data);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 

21.5. 3 skiltyje „įsigytas kiekis (litrais)“ įrašomas įsigytas + 15° C temperatūros gazolių 

kiekis litrais;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 

21.6. 4 skiltyje „leidžiamo įsigyti kiekio likutis (litrais)“ įrašomas likęs leidžiamas įsigyti + 

15° C temperatūros gazolių kiekis litrais, kuris apskaičiuojamas iš 4 skilties ankstesnio įrašo, 

atėmus einamuoju metu užpildomos 3 skilties įrašą;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012


 

 

Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 
21.7. Neteko galios nuo 2016-07-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 

21.8. 5 skiltyje „Pardavėjo duomenys“ įrašoma pardavėjo, iš kurio buvo įsigyti gazoliai, 

identifikacinis numeris, suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka Mokesčių 

mokėtojų registre, ir / arba pavadinimas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 
21.9. Neteko galios nuo 2016-07-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 
21.10. Neteko galios nuo 2016-07-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 
21.11. Neteko galios nuo 2016-07-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 

22. Apskaitos lentelę užpildo pardavėjas ar jo įgaliotas asmuo. Pardavėjui ar jo įgaliotam 

asmeniui susitarus su žemės ūkio veiklos subjektu arba žuvininkystės subjektu, Apskaitos lentelėje 

duomenis gali įrašyti ir pats žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 

23. Baigtame užpildyti Apskaitos lentelės lape turi būti sumuojamos 2 ir 3 skiltys. 

24. Žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas, pageidaujantis, kad jam būtų 

išduoti papildomi Apskaitos lentelės lapai, turi taisyklių 4.1–4.2 papunkčių nustatyta tvarka AVMI 

pateikti Prašymą, kuriame nurodomi taisyklių 7 punkte nurodyti duomenys ir pageidaujamas 

papildomų Apskaitos lentelės lapų skaičius. Papildomi Apskaitos lentelės lapai ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas išsiunčiami paštu registruotu laišku arba, žemės ūkio veiklos subjektui arba 

žuvininkystės subjektui atvykus, išduodami AVMI. Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas 

asmuo arba žuvininkystės subjektas ar jo įgaliotas asmuo, atsiimantis papildomus Apskaitos 

lentelės lapus AVMI, taip pat turi pateikti galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens 

tapatybę. Jeigu papildomus Apskaitos lentelės lapus atsiima žemės ūkio veiklos subjekto arba 

žuvininkystės subjekto įgaliotas asmuo, taip pat turi būti pateiktas įgaliojimas (pavedimas) arba jo 

kopija. 
25. Neteko galios nuo 2016-07-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 

VI SKYRIUS 

PAMESTO AR KITAIP PRARASTO LEIDIMO ĮSIGYTI GAZOLIUS, SKIRTUS 

NAUDOTI ŽEMĖS ŪKYJE, IR JO PRIEDO ARBA LEIDIMO ĮSIGYTI GAZOLIUS, 

SKIRTUS NAUDOTI ŽUVININKYSTĖJE, IR JO PRIEDO IŠDAVIMAS 

 

26. Jeigu žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas pameta ar kitaip 

praranda Leidimą ir / arba Apskaitos lentelę, jis ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo Leidimo ir / 

arba Apskaitos lentelės pametimo ar kitokio praradimo dienos taisyklių 4.1–4.2 papunkčių nustatyta 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012


 

 

tvarka turi AVMI pateikti laisvos formos prašymą išduoti naują Leidimą ir / arba Apskaitos lentelę. 

Kartu su prašymu turi būti pateiktas nepamestas ar kitaip neprarastas Leidimas ir / arba Apskaitos 

lentelė. 

27. AVMI ne vėliau kaip iki kito mėnesio 25 dienos pagal VMI prie FM informacinių 

sistemų ir registrų turimus duomenis turi nustatyti likusį leistiną įsigyti gazolių kiekį ir išduoti naują 

Leidimą ir / ar Apskaitos lentelę. AVMI išduodamoje naujoje Apskaitos lentelėje, 3 skilties pirmoje 

eilutėje, turi įrašyti faktiškai leidžiamo įsigyti gazolių kiekio likutį. 

28. Naujas Leidimas ir / arba Apskaitos lentelė turi būti ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

taisyklių 27 punkte nurodytos dienos išsiunčiami paštu registruotu laišku arba, žemės ūkio veiklos 

subjektui arba žuvininkystės subjektui atvykus į AVMI, išduodami AVMI. Žemės ūkio veiklos 

subjektas ar jo įgaliotas asmuo arba žuvininkystės subjektas ar jo įgaliotas asmuo, atsiimantis naują 

Leidimą ir / arba Apskaitos lentelę AVMI, taip pat turi pateikti galiojantį asmens dokumentą, 

patvirtinantį jo asmens tapatybę. Jeigu naują Leidimą ir / arba Apskaitos lentelę atsiima žemės ūkio 

veiklos subjekto arba žuvininkystės subjekto įgaliotas asmuo, taip pat turi būti pateiktas įgaliojimas 

(pavedimas) arba jo kopija. 

 

VII SKYRIUS 

LEIDIMO ĮSIGYTI GAZOLIUS, SKIRTUS NAUDOTI ŽEMĖS ŪKYJE, IŠDAVIMAS 

VALDOS PERLEIDIMO ATVEJU 

 

29. Valdos perėmėjas, pageidaujantis perimti teisę įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės 

ūkyje, turi AVMI taisyklių 4.1–4.3 papunkčių nustatyta tvarka pateikti Prašymą. Prašyme nurodomi 

duomenys: 

29.1. pažymima eilutė „Prašau leisti perimti gazolių likutį iš kito leidimo Nr.“ ir įrašomas 

valdos perleidėjui einamiesiems ūkiniams metams išduoto Leidimo numeris; 

29.2. eilutėje „Gazolių panaudojimo vieta“ įrašomas gazolių panaudojimo vietos adresas. 

Jeigu Prašymą pateikia juridinis asmuo, gazolių panaudojimo vieta turi būti registruota Mokesčių 

mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens pranešimą apie jo duomenų Mokesčių mokėtojų 

registre papildymą (pakeitimą); 

29.3. pažymimas dokumentų (Leidimo ir Apskaitos lentelės) gavimo būdas (jeigu 

pageidaujama atsiimti AVMI, įrašoma AVMI ir jos skyrius (poskyris), o jeigu pageidaujama gauti 

paštu registruotu laišku, įrašomas adresas). 

30. Kartu su Prašymu valdos perėmėjas turi pateikti: 

30.1. laisvos formos patvirtinimą, kad valdos perėmėjui nėra taikomi Gazolių, skirtų naudoti 

žemės ūkyje, įsigijimo taisyklių 6 punkte nustatyti apribojimai; 

30.2. valdos perleidėjui einamiesiems ūkiniams metams išduotą Leidimą ir Apskaitos 

lentelę; 

30.3. valdos perėmėjui einamiesiems ūkiniams metams išduotą Leidimą ir Apskaitos lentelę 

(jeigu buvo išduota valdos perėmėjui); 

30.4. valdos perleidimą patvirtinančius dokumentus (sutartis ir kitus dokumentus). 

31. Prašyme, kuris teikiamas taisyklių 4.1–4.2 papunkčiuose nustatyta tvarka, taip pat 

nurodomi taisyklių 7 punkte nurodyti duomenys. 

32. AVMI turi priimti Sprendimą per 25 darbo dienas nuo Prašymo ir papildomų dokumentų 

ir / ar duomenų gavimo dienos. Kartu su Sprendimu tenkinti Prašymą parengiamas naujas Leidimas.   

33. Leistinas įsigyti gazolių kiekis litrais apskaičiuojamas ir nurodomas Leidime pagal 

valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro Valstybinei mokesčių inspekcijai 

pateiktus duomenis, susumavus valdos perleidėjo ir valdos perėmėjo (jeigu jam buvo išduotas 

Leidimas ir Apskaitos lentelė) nesunaudotų gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, likučius. 

34. Priėmus Sprendimą tenkinti Prašymą, ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Sprendimo 

priėmimo dienos Sprendimas, Leidimas ir Apskaitos lentelė išsiunčiami paštu registruotu laišku 

arba, žemės ūkio veiklos subjektui atvykus, išduodami AVMI. Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo 

įgaliotas asmuo, atsiimantis Sprendimą, Leidimą ir Apskaitos lentelę AVMI, turi pateikti galiojantį 



 

 

asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę. Jeigu Sprendimą, Leidimą ir Apskaitos lentelę 

atsiima žemės ūkio veiklos subjekto įgaliotas asmuo, taip pat turi būti pateiktas įgaliojimas 

(pavedimas) arba jo kopija. 

35. Sprendimas netenkinti Prašymo priimamas, jeigu: 

35.1. nepateikti visi duomenys ir / ar dokumentai; 

35.2. nustatoma, kad gazoliai pagal paskirtį nebus naudojami; 

35.3. žemės ūkio veiklos subjektas išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

36. Priėmus Sprendimą netenkinti Prašymo, ne vėliau kaip per tris darbo dienas nuo 

Sprendimo priėmimo dienos Sprendimas išsiunčiamas per Mano VMI arba paštu registruotu laišku 

ir nurodomos Prašymo netenkinimo priežastys. Sprendimas netenkinti Prašymo nesiunčiamas, jeigu 

jis priimamas dėl taisyklių 35.3 papunktyje nurodytos priežasties. 

 

VIII SKYRIUS 

LEIDIMO ĮSIGYTI GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽEMĖS ŪKYJE, ARBA LEIDIMO 

ĮSIGYTI GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽUVININKYSTĖJE, GALIOJIMO 

SUSTABDYMAS IR ATNAUJINIMAS 

 

37. AVMI, nustačiusi, kad žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas yra 

gavęs neteisėtą pagalbą, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba 

pagalbos schemos) buvo pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka, priima Sprendimą sustabdyti 

Leidimo galiojimą, kol Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka bus grąžinta visa 

neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos suma ir palūkanos. Informacija nurodyta šiame punkte 

skelbiama Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos oficialiame tinklalapyje adresu 

http://kt.gov.lt/, skiltyje apie valstybės pagalbą.  

38. Priėmus Sprendimą sustabdyti Leidimo galiojimą, ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

Sprendimas išsiunčiamas paštu registruotu laišku. 

39. Žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo Sprendimo gavimo dienos turi AVMI grąžinti Leidimą ir Apskaitos lentelę. 

40. Žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas, grąžinęs visą neteisėtą ir 

nesuderinamą pagalbos sumą ir pageidaujantis, kad būtų atnaujintas Leidimo galiojimas, taisyklių 

4.1–4.2 papunkčių nustatyta tvarka turi pateikti laisvos formos prašymą atnaujinti Leidimo 

galiojimą. Kartu su prašymu turi būti pateikti duomenys ir / arba dokumentai, patvirtinantys, kad 

grąžinta visa neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos suma ir palūkanos. 

41. AVMI turi priimti Sprendimą per 10 darbo dienų nuo prašymo atnaujinti Leidimo 

galiojimą gavimo dienos. 

42. Priėmus Sprendimą atnaujinti Leidimo galiojimą, ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

Sprendimas, Leidimas ir Apskaitos lentelė išsiunčiami paštu registruotu laišku arba, žemės ūkio 

veiklos subjektui arba žuvininkystės subjektui atvykus, išduodami AVMI. Žemės ūkio veiklos 

subjektas ar jo įgaliotas asmuo arba žuvininkystės subjektas ar jo įgaliotas asmuo, atsiimantis 

Sprendimą, Leidimą ir Apskaitos lentelę AVMI, turi pateikti galiojantį asmens dokumentą, 

patvirtinantį jo asmens tapatybę. Jeigu Sprendimą, Leidimą ir Apskaitos lentelę atsiima žemės ūkio 

veiklos subjekto arba žuvininkystės subjekto įgaliotas asmuo, taip pat turi būti pateiktas įgaliojimas 

(pavedimas) arba jo kopija. 

43. Sprendimas Leidimo galiojimo neatnaujinti priimamas, jeigu: 

43.1. nepateikti visi duomenys ir / ar dokumentai; 

43.2. iki neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumos, taip pat palūkanų grąžinimo ir žemės 

ūkio veiklos subjekto arba žuvininkystės subjekto laisvos formos prašymo pateikimo baigiasi 

Leidimo galiojimo terminas; 

43.3. žemės ūkio veiklos subjektas arba žuvininkystės subjektas išregistruotas iš Mokesčių 

mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka. 



 

 

44. Priėmus Sprendimą Leidimo galiojimo neatnaujinti, ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

Sprendimas išsiunčiamas paštu registruotu laišku ir nurodomos Leidimo galiojimo neatnaujinimo 

priežastys. Sprendimas neatnaujinti Leidimo galiojimą nesiunčiamas, jeigu jis priimamas dėl 

taisyklių 43.3 papunktyje nurodytos priežasties. 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

45. Žemės ūkio veiklos subjektas ar jo įgaliotas asmuo arba žuvininkystės subjektas ar jo 

įgaliotas asmuo, įsigydamas gazolių, pardavėjui ar jo įgaliotam asmeniui turi pateikti Leidimą, 

Apskaitos lentelę ir asmens dokumentą, patvirtinantį jo tapatybę. Jeigu gazolių įsigyja žemės ūkio 

veiklos subjekto arba žuvininkystės subjekto įgaliotas asmuo, taip pat turi būti pateiktas įgaliojimas 

(pavedimas) arba jo kopija. 

46. Informacija apie Leidimo galiojimą / negaliojimą / galiojimo sustabdymą / galiojimo 

atnaujinimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną po Sprendimo priėmimo dienos skelbiama Valstybinės 

mokesčių inspekcijos interneto tinklalapyje. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8


 

 

Leidimų įsigyti gazolių išdavimo ir  

Panaikinimo taisyklių  

priedas 
 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo adresas _________________________________________________________ 

Telefono numeris _________________________________________________________________  

Fakso numeris ___________________________________________________________________ 

Elektroninio pašto adresas __________________________________________________________ 

 

 

____________________ apskrities valstybinei 

mokesčių inspekcijai 

 

 

 

PRAŠYMAS 

 

(Data) 

 

Prašau: 

□ išduoti leidimą įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje; 

□ išduoti leidimą įsigyti gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje; 

□ panaikinti leidimą įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, Nr. ___________________; 

□ panaikinti leidimą įsigyti gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, Nr. _________________; 

□ leisti perimti gazolių likutį iš kito leidimo Nr. ___________________________________; 

□ išduoti papildomą (-us) apskaitos lentelės lapą (-us) ______________________________. 
(skaičius vienetais) 

Leidimo laikotarpis: 

□ einamieji ūkiniai (kalendoriniai) metai; 

□ kiti (ateinantieji) ūkiniai (kalendoriniai) metai. 

 

Gazolių panaudojimo vieta ___________________________________________________. 
(adresas) 

Dokumentų gavimo būdas: 

□ atsiimti ___________________ AVMI _______________________ skyriuje (poskyryje); 

□ paštu registruotu laišku ____________________________________________________. 
(adresas) 

PRIDEDAMA. 

□ Patvirtinimas, kad žemės ūkio veiklos subjektui nėra taikomi Gazolių, skirtų naudoti 

žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 667 „Dėl Gazolių, skirtų 

naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių 

patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimo Nr. 145 „Dėl 

Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus 

vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“, 6 punkte 

nustatyti apribojimai.  

□ Patvirtinimas, kad žuvininkystės subjektui nėra taikomi Gazolių, skirtų naudoti 

akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių, 



 

 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimu Nr. 104 „Dėl Gazolių, 

skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo 

taisyklių patvirtinimo“, 5 punkte nustatyti apribojimai ir kad žuvininkystės subjektas yra mažoji 

arba vidutinė įmonė kaip apibrėžta 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos Reglamente (ES) Nr. 

1388/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros 

produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 

dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius. 

□ Žuvininkystės subjektui, gaminančiam žvejybos produktus vidaus vandenyse, leidžiamo 

įsigyti gazolių kiekio apskaičiavimo pažyma (FR0544 forma). 

□ Žuvininkystės subjektui, gaminančiam akvakultūros produktus, leidžiamo įsigyti gazolių 

kiekio apskaičiavimo pažyma (FR1139 forma). 

□ Valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro išduota pažyma, 

patvirtinanti, kad žuvininkystės subjektas pateikė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

nustatytos formos pusmečio akvakultūros produkcijos gamybos, žuvų ir vėžiagyvių veisimo, 

auginimo ir realizavimo ataskaitą, kurioje būtų nurodytas įveistų akvakultūros tvenkinių plotas 

(hektarais) arba įveistų uždarųjų akvakultūros sistemų tūris (kub. metrais). 

□ Praeitais ūkiniais metais išduotas Leidimas įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, 

(FR0803 forma) ir jo priedas arba jų kopijos. 

□ Praeitais kalendoriniais metais išduotas Leidimas įsigyti gazolių, skirtų naudoti 

žuvininkystėje, (FR0804 forma) ir jo priedas arba jų kopijos. 

□ Valdos perleidėjui einamiesiems ūkiniams metams išduotas Leidimas įsigyti gazolių, 

skirtų naudoti žemės ūkyje, (FR0803 forma) ir jo priedas. 

□ Valdos perėmėjui einamiesiems ūkiniams metams išduotas Leidimas įsigyti gazolių, skirtų 

naudoti žemės ūkyje, (FR0803 forma) ir jo priedas. 

□ Valdos perleidimą patvirtinantys dokumentai (sutartys ir kiti dokumentai). 

□ Įgaliojimas. 

 

 

Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė, parašas 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-01-07 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-212, 2004-12-31, Žin. 2005, Nr. 2-30 (2005-01-06), i. k. 1042055ISAK00VA-212 

 
Priedas. Neteko galios nuo 2005-01-07 

Priedo naikinimas: 

Nr. VA-212, 2004-12-31, Žin. 2005, Nr. 2-30 (2005-01-06), i. k. 1042055ISAK00VA-212 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-09 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin. 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 

Formos pakeitimai: 

Nr. VA-31, 2004-03-05, Žin., 2004, Nr. 38-1263 (2004-03-11), i. k. 1042055ISAK000VA-31 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBCDA2D15324
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBCDA2D15324
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD751549E569
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7C31F5A2338C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8


 

 

FR0544 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-131 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. 

liepos 10 d. įsakymo Nr. VA-47 redakcija) 

 

 

________________________________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo duomenys) 

 

ŽUVININKYSTĖS SUBJEKTUI, GAMINANČIAM ŽVEJYBOS PRODUKTUS VIDAUS 

VANDENYSE, LEIDŽIAMO ĮSIGYTI GAZOLIŲ KIEKIO APSKAIČIAVIMO PAŽYMA 

 

_________________ Nr. __________________ 
(dokumento data)                               (registracijos numeris)

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi, Gazolių, skirtų naudoti 

akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimu Nr. 104 „Dėl Gazolių, skirtų 

naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių 

patvirtinimo“, 4.2 ir 6.3 papunkčiais, pažymėtina, kad ___________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas, identifikacinis 

numeris) 

turi teisę įsigyti gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekį, apskaičiuojamą pagal žuvininkystės 

subjektams, gaminantiems žvejybos produktus vidaus vandenyse, einamaisiais kalendoriniais metais 

paskirtas verslinės žvejybos kvotas (pažymėti reikalingą): 

 

□ verslinės žvejybos įrankiui: 

Verslinės žvejybos įrankių kiekis 

(vienetais) 
Taikytina norma (litrai už vienetą) 

Prognozuojamas leistinas įsigyti 

gazolių kiekis (litrais) 

   

 

□ žvejybos vietai: 

Žvejybos vietų kiekis (vienetais) Taikytina norma (litrai už vienetą) 
Prognozuojamas leistinas įsigyti 

gazolių kiekis (litrais) 

   

 

□ žuvų kiekiui: 

Žuvų kiekis (tonomis) Taikytina norma (litrai už toną) 
Prognozuojamas leistinas įsigyti 

gazolių kiekis (litrais) 

   

 

□ traukiamam tinklui: 

Traukiamų tinklų (500 metrų) 

kiekis (vienetais) 
Taikytina norma (litrai už vienetą) 

Prognozuojamas leistinas įsigyti 

gazolių kiekis (litrais) 

   

 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 

 
 
 
 



 

 

(Pažymą rengusio asmens pareigų pavadinimas, vardas, pavardė ir parašas) 

 



 

 

FR1139 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-131 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2015 m. liepos 10d. įsakymo Nr. VA-47 redakcija) 

 

________________________________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo duomenys) 

ŽUVININKYSTĖS SUBJEKTUI, GAMINANČIAM AKVAKULTŪROS PRODUKTUS, LEIDŽIAMO ĮSIGYTI GAZOLIŲ KIEKIO 

APSKAIČIAVIMO PAŽYMA 

 

_________________ Nr. __________________ 
(dokumento data)                               (registracijos numeris)

 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi, Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse 

vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimu Nr. 104 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti 

akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“, 4.1 ir 6.1 papunkčiais, pažymėtina, kad _____________ 

________________________________________________________________ turi teisę įsigyti gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekį, apskaičiuojamą pagal: 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas, identifikacinis numeris)

 

Žuvininkystės subjektas: 
Tvenkinių plotas 

(hektarais) 

Įveistų uždarųjų 

akvakultūros sistemų 

tūris (kubiniais 

metrais) 

Išaugintų ir parduotų 

akvakultūros 

produktų kiekis 

(kilogramais) 

Parduota žuvų kiekis 

(kilogramais) 

Taikytina norma 

litrai už 

hektarą
1
 

litrai už 

kubinį metrą
1
 

gaminantis akvakultūros produktus, įveistus 

akvakultūros tvenkiniuose
2
 

      

naujai pradėjęs akvakultūros produktų gamybą 

įveistą akvakultūros tvenkiniuose
3
 

      

gaminantis akvakultūros produktus, įveistus į 

uždarąsias akvakultūros sistemas
2
 

      

naujai pradėjęs akvakultūros produktų gamybą 

įveistą į uždarąsias akvakultūros sistemas
3
 

      

1
 Taikytina norma nurodoma pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimą Nr. 104 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus 

vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“. 
2
 Teikiama praėjusių kalendorinių metų įveistų akvakultūros tvenkinių plotas / uždarųjų sistemų tūris ir išaugintų ir parduotų akvakultūros produktų kiekis. 

3
 Teikiama einamųjų metų įveistų akvakultūros tvenkinių plotas / uždarųjų akvakultūros sistemų tūris. 



 

 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 

(Pažymą rengusio asmens pareigų pavadinimas, vardas, pavardė ir parašas) 

 



 

 

FR0803 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2003 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-131 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2016 m. birželio 23 d. įsakymo Nr. VA-92  

redakcija) 

 

(Leidimo įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkyje, FR0803 formos ir jos priedo pavyzdys) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(leidimą išdavusios institucijos duomenys) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(leidimo pavadinimas) 

 

________________ Nr. __________________ 
data 

 

Vieta brūkšniniam kodui 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) _____________________________________  

Buveinės (gyvenamosios vietos) adresas ______________________________________________  

Telefono numeris ________________________________________________________________ 

Fakso numeris __________________________________________________________________ 

Elektroninio pašto adresas _________________________________________________________ 

Prekių panaudojimo vietos adresas ___________________________________________________ 

 

Veiklos rūšis 

Naudoti 

 

Leidžiamų įsigyti akcizais apmokestinamų prekių 

Tarifinės grupės kodas ____________________________________________________________ 

Tarifinės grupės pavadinimas _______________________________________________________ 

Prekių kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą ________________________________________ 

Matavimo vienetas _______________________________________________________________ 

Leidžiamas įsigyti kiekis __________________________________________________________ 

 

Leidimas galioja nuo 20__ m.  _______________ d. iki 20__ m.  ________________________  d. 
(užpi

ldoma, jeigu leidimas galioja nustatytą laiką) 

Šis leidimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka _____________________ apygardos administraciniam teismui, kurio veiklos 

teritorijoje yra apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, parengusi šį leidimą, adresu 

________________________________________ ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio 

leidimo išdavimo dienos 

 

 

________________________ ______________ ________________________ 



 

 

(pareigų pavadinimas)                  
A. V.

 (parašas) (vardas, pavardė)
 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012


 

 

Leidimo įsigyti gazolių, skirtų  

naudoti žemės ūkyje, FR0803 formos  

priedas 

 

________________________________________________________________________________
 

(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)) 

 

APSKAITOS LENTELĖ 

 

Eilės 

Nr. 

Gazolių 
Pardavėjo 

duomenys 
įsigijimo 

data 

įsigytas kiekis 

(litrais) 

leidžiamo įsigyti kiekio likutis 

(litrais) 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 Iš viso:    

 



 

 

  



 

 

FR0804 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2003 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-131 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2016 m. birželio 23 d. įsakymo Nr. VA-92  

redakcija) 

 

(Leidimo įsigyti gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, FR0804 formos ir jos priedo pavyzdys) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(leidimą išdavusios institucijos duomenys) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(leidimo pavadinimas) 

 

________________ Nr. __________________ 
data 

 

Vieta brūkšniniam kodui 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) _____________________________________  

Buveinės (gyvenamosios vietos) adresas ______________________________________________  

Telefono numeris ________________________________________________________________ 

Fakso numeris __________________________________________________________________ 

Elektroninio pašto adresas _________________________________________________________ 

Prekių panaudojimo vietos adresas ___________________________________________________ 

 

Veiklos rūšis 

Naudoti 

 

Leidžiamų įsigyti akcizais apmokestinamų prekių 

Tarifinės grupės kodas ____________________________________________________________ 

Tarifinės grupės pavadinimas _______________________________________________________ 

Prekių kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą ________________________________________ 

Matavimo vienetas _______________________________________________________________ 

Leidžiamas įsigyti kiekis __________________________________________________________ 

 

Leidimas galioja nuo 20__ m.  _______________ d. iki 20__ m.  ________________________  d. 
(užpi

ldoma, jeigu leidimas galioja nustatytą laiką) 

Šis leidimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka _____________________ apygardos administraciniam teismui, kurio veiklos 

teritorijoje yra apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, parengusi šį leidimą, adresu 

________________________________________ ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio 

leidimo išdavimo dienos. 

 

________________________ ______________ ________________________ 
(pareigų pavadinimas)                  

A. V.
 (parašas) (vardas, pavardė)

 
Priedo pakeitimai: 



 

 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012


 

 

Leidimo įsigyti gazolių, skirtų naudoti 

žuvininkystėje, FR0804 formos  

priedas 

 

________________________________________________________________________________
 

(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)) 

 

APSKAITOS LENTELĖ 

 

Eilės 

Nr. 

Gazolių 
Pardavėjo 

duomenys 
įsigijimo 

data 

įsigytas kiekis 

(litrais) 

leidžiamo įsigyti kiekio likutis 

(litrais) 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 Iš viso:    

 

  



 

 

FR1014 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-131 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2015 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. VA-47 

redakcija) 

 

(Sprendimo dėl leidimo įsigyti gazolių FR1014 formos pavyzdys) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(sprendimą priėmusios institucijos duomenys) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LEIDIMO ĮSIGYTI GAZOLIŲ 

 

_______________  Nr. ___________ 
(data)                             (registracijos numeris) 

 

Vadovaudamasis ___________________________________________________________  
(nurodyti, kokių teisės aktų nuostatomis vadovaujamasi priimant sprendimą) 

_______________________________________________________________________________,  

 

n u s p r e n d ž i u 

□ netenkinti ________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas))

 

20___m.________d. prašymo dėl ____________________________________________________; 
(nurodoma, dėl kokio leidimo buvo pateiktas prašymas) 

□ panaikinti ________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)) 

_______________________________________________________________________________; 
(nurodoma, koks leidimas panaikinamas)

 

□ ________________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas))

 

20___m.________d. prašymą tenkinti ir perduoti Leidime įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės 

ūkyje, Nr. __________________ nurodytą ______________________ kiekį; 
(kiekis litrais) 

 

□ sustabdyti ______________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas))

 

išduotą __________________________________________________________________________ 
(nurodoma, kokio leidimo galiojimas sustabdomas)

 

galiojimą iki Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka bus grąžinta visa neteisėtos ir 

nesuderinamos pagalbos suma ir palūkanos; 

□ atnaujinti ________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas))

 

išduotą __________________________________________________________________________ 
(nurodoma, kokio leidimo galiojimas atnaujinamas)

 

galiojimą. 

 

 
(nurodomas prašymo netenkinimo / leidimo panaikinamo / leidimo sustabdymo / leidimo neatnaujinamo teisinis pagrindas ir priežastys) 



 

 

 

 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka _____________
1
 apygardos administraciniam teismui 

(___________________________
2
) ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo 

dienos. 

 

 

___________________                   ______________                              ______________________ 

(pareigų pavadinimas)           A. V.              (parašas)                                                                                 (vardas, pavardė) 

 
Forma. Neteko galios nuo 2016-07-01 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 

Papildyta forma: 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-09 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin. 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 

Papildyta forma: 

Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-31, 2004-03-05, Žin., 2004, Nr. 38-1263 (2004-03-11), i. k. 1042055ISAK000VA-31 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) įsigijimo 200__m. kortelės išdavimo 

bei jos pildymo ir tokių degalų apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-86, 2004-05-05, Žin., 2004, Nr. 79-2824 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-86 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) įsigijimo 200__ m. kortelės išdavimo 

bei jos pildymo ir tokių degalų apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo ir papildymo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-212, 2004-12-31, Žin., 2005, Nr. 2-30 (2005-01-06), i. k. 1042055ISAK00VA-212 
Dėl FR0803 ir FR0804 formų patvirtinimo bei Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamo gazolio (dyzelinių 

degalų) įsigijimo 200__ m. kortelės išdavimo bei jos pildymo ir tokių degalų apskaitos taisyklių patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin., 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 

                                                 
1
 Įrašomas tas apygardos administracinis teismas, kurio veikos teritorijoje yra apskrities valstybinė 

mokesčių inspekcija, priėmusi sprendimą. 

2
 Įrašomas atitinkamo apygardos administracinio teismo adresas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD751549E569
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7C31F5A2338C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F318D44953E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBCDA2D15324
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD751549E569


 

 

Dėl Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų lengvatos, apyvartos ataskaitos pateikimo taisyklių, 

FR0801 formos patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko įsakymų bei dokumentų formų pripažinimo netekusiais galios 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-34, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1685 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-34 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Leidimo įsigyti nuo akcizų atleistus dyzelinius degalus išdavimo ir tokių degalų apskaitos 

taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-58, 2006-06-21, Žin., 2006, Nr. 72-2736 (2006-06-28), i. k. 1062055ISAK000VA-58 
Dėl sprendimo formos FR1014 patvirtinimo ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Leidimo įsigyti nuo akcizų atleistus dyzelinius 

degalus išdavimo ir tokių degalų apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-34, 2007-05-11, Žin., 2007, Nr. 54-2105 (2007-05-17), i. k. 1072055ISAK000VA-34 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo ir tokių degalų 

apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

8. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-78, 2007-12-17, Žin., 2007, Nr. 136-5561 (2007-12-22), i. k. 1072055ISAK000VA-78 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo ir tokių degalų 

apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

9. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-38, 2011-04-05, Žin., 2011, Nr. 45-2136 (2011-04-13), i. k. 1112055ISAK000VA-38 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo ir tokių degalų 

apskaitos taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

10. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-7, 2012-01-23, Žin., 2012, Nr. 12-545 (2012-01-26), i. k. 1122055ISAK0000VA-7 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

11. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-67, 2012-06-28, Žin., 2012, Nr. 74-3871 (2012-06-29), i. k. 1122055ISAK000VA-67 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 "Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

12. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-45, 2014-06-27, paskelbta TAR 2014-06-27, i. k. 2014-09193 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 „Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

13. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-47, 2015-07-10, paskelbta TAR 2015-07-10, i. k. 2015-11236 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.682DAF4E306D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.40DC1106E0BB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A38B9A33E6B0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AAE456B915A7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9CAE75334819
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.27DBE3ABA912
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E18FA7A490F8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd7135c0fde811e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f9652e1026d711e5bf92d6af3f6a2e8b


 

 

Dėl valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. 

įsakymo Nr. V-131 „Dėl Akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko įsakymų pripažinimo netekusiais galios 
 

14. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-92, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17865 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-131 „Dėl leidimų įsigyti gazolių išdavimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab2ad4f03dfd11e6bcc5c96b48152012

